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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 מבשרת ציוןרב הקהילה 

 
 

ת פְקוּד  י - כַמָ ה גָדוֹל מַעֲש  ה קָטָ ן שַׁ רָּ  פָּ

 
 מה המתנה? עני!

 

 -אדם שעושה מעשה קטן כאן בעולם הזה
 הוא לא יודע והוא לא מבין את ההשלכות!

 

מי' הרב שלום שבדרון הכהן 'המגיד הירושל
סיפר, שהוא היה מגיע לשוק מחנה יהודה 
בירושלים ומזרז את הסוחרים לסגור את 
ר שלא היה  החנויות לקראת שבת. היה סַפָּ
מוכן לסגור. כמה שדיברו איתו לא עזר כלום. 
יום שישי אחד הרב מגיע והמספרה סגורה. 
הרב שאל מה קרה? אמרו לו שהספר קיבל 

בבית אירוע מוחי. הרב הלך לבקר אותו 
החולים. הספר הופתע והבטיח שהוא סוגר 

 את המספרה בשבת.
 

כעבור מספר חודשים היתה לספר אזכרה. 
הוא הלך לשטיבלך 'זכרון משה' לומר קדיש. 
בחדר השטיבלך היו שניים ששוחחו בזמן 

)אחד מהם המיר שקלים התפילה וספרו כסף 

. הרעש הפריע לו מאוד. הוא העיר בדולרים(
 לו ביד שהוא יכול ללכת! להם והם סימנו

 

הרב סיפר שבגלל אותו מעשה והחילול השם 
שנוצר המספרה נשארה פתוחה גם לאחר 
כניסת שבת. כשהספר נשאל מדוע, הוא ענה: 

חשבתי שמכבדים תפילה ולא מדברים "
 ".שם. כזה זלזול גרם לי ריחוק!

 

אדם עושה מעשה שנראה לו קטן של חילול 
כמה אנחנו צריכים לאן זה יכול להגיע!  -השם

 לחשוב לפני כל מעשה שאנחנו עושים.
 

 הה'תשפ" אדר טכ"

 

 

החל מראש חודש אדר נותנים מחצית השקל. 
מדוע לא נותנים שקל שלם? התורה באה 
לומר לנו, אני לא רוצה מכם דבר גדול ודבר 

דבר קטן מצידכם בשבילי זה דבר שלם. 
גדול. מילה טובה שאנחנו אומרים יכולה 

 לעשות שלום בית.
 

ו אברך שגר בשבת האחרונה התפלל אצלנ
במבשרת ציון. האברך סיפר מה שקרה עם 
מרת אימו: אמא ביקשה מאבא לקנות בגד 
לחתונה של קרובת משפחה באולמי 'ורסאי' 

לצורך  ₪ 0,544בירושלים. אבא נתן לה 
הקניה. אמא עלתה לאוטובוס ומשם לקחה 
אוטובוס נוסף כדי להגיע למרכז העיר. לידה 

 ישבה אישה שבכתה בשקט.
 

ממש לא נעימה. אמא פנתה אליה  תחושה
ושאלה האם היא צריכה עזרה? אולם היא 
השיבה בשלילה. "אולי בכל זאת?", אמא 

 המשיכה לשאול. 
 

האישה הוציאה מהתיק שלה מכתב 
חוב 'לפני ניתוק'!  מחברת חשמל התראת

 במדויק. ₪ 00522סכום החוב היה 
 

אמא שלי הוציאה את כל הסכום מהתיק 
האישה ניסתה לומר "מה  וביקשה לתת לה.

פתאום" וסירבה לקבל את הכסף. אמא 
הסבירה לה שהיא בדרך לקנות בגד שהיא 
כלל לא חייבת לקנות והוסיפה: "ומאת השם 
את יושבת לידי!". אמא נתנה לה את הכסף 

 וירדה מהאוטובוס.
 

כעבור מספר ימים התקיימה החתונה באולמי 
'ורסאי' בקומה למעלה. הריצפה התמוטטה 
כולל השולחן שבו אמא ישבה, אבל למרבה 
החסד במקום שהיא ישבה הרצפה לא קרסה 

 והיא נשארה יושבת על הכיסא! 
 

 הזוה"ק כותב שהקב"ה שולח מתנות לאדם! 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה

 הצלחה בכל העניינים -סף ליאור בן דליה אפרתיו

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      ית טליה עדן אסתר בת שולמ
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה 
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 פרידה                        יניב בן פרידהלימור בת 

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות 0 פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכהלרפואת 

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?איזה מוצרים צריך להקפיד שתהיה להם כשרות לפסח
 

 :הכשרות למעשה'מתוך ספרו ' , רבנות מקומית מבשרתמפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

יש בהם חשש חמץ. יש להקפיד לקנות עם הכשר לפסח מכיוון שבאים במגע עם אוכל חם או רטוב.  - נייר סופג ומפיונים
עמילן שמקורו אינו ידוע. יתכן שהוא חמץ מכיוון שנעשה מחיטים ומשמש לחיזוק הנייר. למרות שלכאורה  %5-עץ ו %55נייר עשוי בד"כ  הערה:

הרי הוא במצב שאינו ראוי לאכילת כלב,  -החמץ נפסל מאכילת כלב, מכל מקום אפשר שאין החמץ עצמו נפסל אלא שעכשיו שהוא בתוך הנייר 
 פסח )פ"ז(.  -ליעה של החמץ לתוך מאכל יתכן שיתן טעם הראוי לאכילת כלב. כמו כן הובא בספר חוט שני אבל אם יפלוט הב

 

בל בשו"ת תשובות והנהגות ח"ה )סימן קכה( כתב להחמיר. טענתו אף שהעמילן נבלע בנייר ואינו ניכר ומותר לקיימו, היינו לעניין 'בל יראה' א
חמץ, מכיוון שאולי יש שדות שזורעים את החיטים לצורך העמילן בנייר, אין להתיר אף כשאין צורת החמץ לא פוקע ממנו איסור  -לאיסור הנאה 

העמילן שבו הוא ברובו מתירס ולא מדגן ]כך נמסר לי  -עומדת. בנייר עיתון או נייר טואלט אין עמילן. ע"ש. יש לציין שנייר שמיוצר כאן בישראל 
 אשכנז שמחמירים בקטניות, גם כאן יש להחמיר. מחברת סנו, טאצ'[. אולם לדעת בני

 

קל הנייר הוא שומני ויש חשש שנמרח בשמן אסור.  הערה: הוא הדין בנייר אפייה ומנג'טים.   יש לו על מה שיסמוך. -המ 
מותר לקיימם, מכיוון שאין צורת החמץ  -בגדים שכיבסו בחלב חיטה וניירות שהדביקו אותם בחמץ  –מכיוון שמבואר ברמב"ם ובשו"ע  הערה:

עומדת. הרמ"א כתב באופן שאין החמץ נראה מבחוץ כולי עלמא מודו דחשיב שאין צורת החמץ עומדת, ולכן אין בו איסור חמץ. כך דעת הרשל"צ 
. בעדכון כשרות שע"י הרבנות הראשית לישראל )ניסן תשע"ד( נכתב: בכל נייר סופג שמיוצר הגר"ע יוסף הובא בשו"ת מעין אומר ח"ג )עמוד סא(

ושם לא  -בארץ לא מוסיפים עמילן מחיטה או תירס בכל השנה אלא עמילן מתפוחי אדמה. יש חברה אחת שמייבאת את הנייר מטורקיה 
 מוסיפים עמילן.

 

 ברובם יש עמילן שמקורו אינו ידוע. למהדרין יש לרכוש כפפות ללא אבקה עם הכשר לפסח. -)ניילון לטקס(כפפות ח"פ 
 

אין בהם חשש חמץ. יש מחמירים בכל זאת לרכוש עם כשרות לפסח מכיוון  -צלחות סכו"ם -פעמי -כלי פלסטיק חד
 שמשתמשים בהם לדבר מאכל חם.

 

איפור )מייקאפ,  הערות:ם פגום, לרוב השיטות אין צורך בכשרות. עלולים להכיל חמץ. אבל מכיוון שטעמ -מוצרי קוסמטיקה 
פעמים רבות היצרן אינו פוגם אותו ממאכל כלב. לכן יש לרכוש לכתחילה אודם עם  -רימל( אין בו חשש חמץ. אולם יש לציין כי  בנוגע לאודם 

 לום[.כשרות. ]חלק ממוצרי קוסמטיקה הכשרים לפסח: ד"ר פישר, קרליין, רבלון, רוזנב
 

עלולים להכיל חמץ אבל אין צורך בכשרות, מכיוון שטעמם פגום  )אקונומיקה, אבקת כביסה, משחת נעליים וכיו"ב( -חומרי ניקוי
 למאכל כלב.

 

כאשר הוא טהור, אינו מכיל חמץ ואין צורך בכשרות. אם יש בו מרכיבי חמץ,  -]מדובר בתוצר נפט ואין בו טריפות כלל[  -וזלין 
 יש צורך בכשרות. -יש כאן ביטול ונתינת טעם לפגם. אולם אם הוא בטעמים  -נפט מהווה חלק ניכר מכיוון שה

 

 בשנים האחרונות לא נמצאה בעיה של שימוש בחומר משיחה מן החי או ממרכיבי חמץ.  -אלומיניום נייר כסף 
כל השנה מכיוון שלעיתים משתמשים בשמן מן יש מחמירים עדכון כשרות ע"י הרבנות הראשית לישראל )ניסן ה'תשע"ד(. : מקורות

 החי בתהליך הייצור.
 

פעמים רבות משתמשים בשמן מן החי בתהליך הייצור. לכן יש צורך בכשרות לכל השנה, אבל המשחות  -פעמי -תבניות חד
 אינן מכילות חמץ.

 
 

 

 
 
 

זצ"ל שהלך ברחוב ובדרכו מעד, נפל ושבר את רגלו. הרופא אשר גיבס את רגלו  קרלין-מסופר על רבי אהרן הכהן מפינסק
אמר לרב בצורה החלטית כי במשך שבועות ארוכים תצטרך הרגל להיות מגבסת. הרבי לא רצה בשום אופן כי אביו ידע מה 

גובסת. אבל בדיוק לקראת סוף אירע עמו, כדי שלא לגרום לו צער, ואכן הרבי הצליח להימנע ממפגש ישיר עם אביו כשרגלו מ
 התקופה התקיימה חתונה קרובה במשפחתו של הרבי. 

 

הרבי חשש שמא אביו יראה אותו ביסוריו. הוא חשב על כך רבות ולבסוף מצא פתרון! הצדיק ביקש מאחד מנאמניו כי יעמוד 
. כשבאו והודיע לו כי אביו הגיע במשך כל זמן החתונה לפניו ויסתיר את רגלו המגבסת מעיני אביו! הרבי השתתף בחתונה

לאולם, הרבי התרומם ממקומו במאמצים עילאיים כאשר נאמן ביתו מסתיר במסירות את רגלו, וכך עמד לקבל את אביו 
 ועשה זאת בלבד כדי שלא לצער את אביו!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

יד כִּבּוּ  םהוֹרִּ

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 250-6309144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה0 רפואה שלמה0 הצלחה0 זיווג הגון0

 250-7650284חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9276906. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 06כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון0 רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע0 יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

יב בַּהֲלָכָה שִּׁ ל וּמ  י -שׁוֹא    חלְפֶסַ ם מוּצָרִּ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2506-309144ניתן להשיג מצות עבודת יד בפיקוחו של הרב אליהו פנחסי בהרשמה מראש  -מצות מהדרין
 
 

 גלאט?"-לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 450-4405800בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 

 
 

 לכל הדפסה ₪ 002-בבת אחת בהדפוס העלה את מחיר ההדפסה -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  250-7650284מי שיוכל לעזור0 תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 

 20-313-7925בזמן אמת מספר פעמים ביום  -'אמן' ו'אמן יהא שמיה רבה' לאחר שיעור תורה קו לעניית

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (8155)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (8115)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (8580)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (8500). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. לשונו. רב
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (8505) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 24-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד הי"ד  ר' משה חיים לאו)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. נפטרו בחיי רבינו( )שניהםר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (8140)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר בבריסק (8120)

נכנס ללמוד  (8110)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (8111)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (8581)בשנת ה'תרע"ח 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על

 

בלוב. עוד כשהיה ילד נשלח  (8540)נולד בשנת ה'תרס"ד  -הגאון הרב מכלוף יאנה זצ"ל
, עיר רבנים ותלמידי חכמים והוא גדל על ברכי חכמי העיר. גדל בתורה וביראה, לג'רבה

בנוסף עסק בצרכי ציבור ובדאגה לפרנסת עניי העיר. דאג לקהילה היהודית, גייס תרומות 
 וכספים לפרנסת משפחות עניות ולתלמידים. 

 

שנמצאת בדרום תוניסיה בגבול עם לוב,  לאחר שהוסמך לרבנות, עבר לעיירה בן גרדאן
שם שימש מורה ומחנך לילדי העיר קטנים וגדולים. עסק בכל צורכי הציבור לצדו של 

התחיל לשמש כדיין. שימש כרב העיר ( 8541)החכם ר' אבא שאול חדאד. בשנת ה'תרח"צ 
יע לאחר מלחמת העולם השנייה סי (8505)יחד עם חכם ר' ניסים הכהן. בשנת ה'תש"ה 

ליהודים רבים מלוב 'לגנוב' את הגבול מתוניס טמלוב בדרכם לעלות לארץ ישראל. 
 השלטונות חשדו ברבינו שהוא מסייע ולכן הוא נאלץ לחזור לג'רבה. 

 

לאחר קבלת העצמאות של תוניס עזב לצרפת. בשנת ה'תשי"ח (, 8552)בשנת ה'תשי"ז 
משם עבר  )נתיבות(.ת עזתה זכה ועלה לארץ ישראל. בהתחלה התיישב במעבר (8551)

 )מושב שהקימו עולים מחבל גריאן שבלוב(.למושב פורת שבאיזור השרון ליד העיר נתניה 
 שימש כרב המושב. ( 8554)בשנת ה'תש"י 

 

בזכות למדנותו הרבה תרם רבות בכל התחומים. צניעותו וחריצותו היה מופלאה. עזר 
בברכות, בהוראת הלכה ועוד. הנהיג את  בחינוך בחו"ל ובארץ, בעלייה, בעזרה לנצרכים,

הציבור הקדוש במסירות רבה. רבים שיחרו לפתחו לקבלת עצה וברכה נודע בענוותנותו 
 המופלגת וכפועל ישועות בקרב הארץ.

 

נפטר פתאום בנו, חכם ר' קארוץ  (8544)ניסיונות לא קלים עברו על רבינו, בשנת ה'תש"ך 
ו אסף אליו את האלמנה וחמשת ילדיה. בשני רפאל ששימש רב במושב ברכיה. רבינ

החדרים שעמדו לרשות המשפחה באותה עת גרו גם בתו וגם בנו חכם ורג'אני גד עם 
ארבעת בנותיו. בנו חכם ורג'אני גד אימץ את ילדי אחי כילדיו ממש. רבינו זכה לאריכות 

חר שהתעוור ימים ושנות חיים. המשיך ללמוד וללמד, לחדש ולכתוב גם בזקנותו. גם לא
ל"ע המשיך להכתיב את חידושיו ולהכינם לדפוס בסיוע בנו, חכם ר' ורג'אני. מאחר ובנו, 
חכם ר' ורג'אני גד עבר לגור בשיכון ותיקים בנתניה רבינו עבר בזקנותו לגור עימו בביתו. 

 שנים. ציונו בבית העלמין ותיקים בנתניה. 50-. חי כ(8551)ו' ניסן ה'תשנ"ח -נפטר ב
 

 )בת חכם ר' מנחם חדד(. מרת מטירה  אשתו:מרת עלושה.  אימו:ר'  ניסים.  ו:אבי

 חכם ורג'אני גד ועוד בת. )נפטר בחיי אביו(, חכם ר' קארוץ רפאל  ילדיו:
 הצדיקים רבי משה כלפון הכהן ורבי שאול מקיקץ השלי.  מרבותיו:

 

  )רב מושב פורת(,המקובל הרב יצחקי  )זקן רבני תוניס(,, רבי דן מרדכי הכהן בנגרדאן()רב העיר רבי חויתה וזאן  מתלמידיו: 
פירוש על התורה  -בשמים ראש• שאול שאל•על התלמוד ושולחן ערוך  -שמעו בנים• מספריו:ר' פרץ טרבלסי ועוד רבים. 

 ( בנו, חכם 0440בשנת ה'תשס"ד ) חם לבי.•פירוש על הגדה לפסח בנוסח ג'רבה  -והגדתם לאבי•ומנהגים 
 דרשות. -ויאמר אבי•ר' ורג'אני גד הוציא לאור את הספר 'חסד ורחמים' ובחלקו הראשון הביא את ספרו של אביו: 

 בינו נולד כבן יחיד להוריו. בילדותו חלה במחלה חשוכת מרפא הנקראת בערבית הג'דרי. מצבו החמיר עד שהרופאים אמרו נואש לחייו. אימור

עולם, גלוי וידוע לפניך שזהו בני יחידי. אנא ה' הושיעה לי אותו  הצדקנית שראתה כך עמדה ליד המזוזה וביקשה מאת בורא עולם: "ריבונו של
ואני נודרת לגדל אותו רק לתורה". ברגע שאימו סיימה את דבריה רבינו מיד התעורר וחזר לאיתנו הראשון ואכן אימו קיימה את נדרה ושלחה 

 בעצת אביו ללמוד אצל גאוני ג'רבא. אותו

למידו רבי פרץ טרבלסי סיפר: פעם ניגש לרבינו אדם שכבר עברו למעלה משש שנים מאז נישואיו והאיש עדיין לא זכה לבנים. הוא ביקש ת

ו מעיניו של הרב בעת בר קיימא. הצדיק עמד וברכו מעומק לב ברכה שלקחה קצת זמן, כעין ניצוצות של אש יצא-את ברכת רבינו שיזכה לזרע
 שבירך. אכן ברכתו של רבינו עשתה פרי, כעבור חודשיים בלבד נפקדו אותו זוג ולאחר תשעה חודשים חבקו בן זכר.

עם יהודי אחד בבנגדאן אכל בצום עשרה בטבת. חברו הגוי ראה את מעשהו. מכיוון שידע כי היהודים מתענים באותו יום הלך וסיפר זאת פ

נו קרא לאותו יהודי וגער בו: "כיצד עשית דבר כזה?". האיש יצא נבוך ונזוף מבית הרב. מכיוון שכל כך התבייש מהרב הלך לרבי מכלוף. רבי
 ביישת אותי כל כך בפני הרב?".  והיכה את הגוי מכות נמרצות ואמר לו: "למה עשית לי ככה? מדוע

ם אבל הם לא מצאו מזור לרפואתו. בן המשפחה היה פוקד לעיתים הודי אחד קרוב משפחתו חלה מאוד. המשפחה לקחו את האיש לרופאיי

 קרובות את בית הרב וביקש את ברכתו לחולה, אבל הרב בענוותנותו הרבה השיב לו תמיד: "מה אני ומה חיי".
 

שלו חונה למטה והוא  לו כי הרכב ואמר ברכותיו לא הרפה. יום אחד הציב בפני הרב עובדה אותו יהודי שידע והכיר בגדולתו של הרב ובכח
רוצה לקחת עכשיו את הרב לבית הרפואה שיברך את החולה. כאשר הרב ראה את מסירותו של אותו יהודי עבור קרובו הוא נסע איתו לחולה 

הלך שבה ריקם, מאותו רגע שבו הצדיק בירך אותו, היהודי  הרפואה. הצדיק בירכו מעומק ליבו הטהור ואכן ברכתו של הרב לא-שנמצא בבית
 ב"ה לאיתנו הראשון.   והחלים מחוליו עד שחזר

 

 )החומר והתמונות באדיבות מכון ממלכת כהנים(                                                 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אשׁוֹנִּים  ם רִּ  "לזצה יאָנַ ף מַכְלוּ בהָרַ ן הַגָאוֹ -כְמַלְאָכִּיםאִּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

מישהו אחר שיכול לעשותו. הרי שניכם ביחד מופיעים 
 ". באירועים

 

התקשרתי לאחי ונתתי את הסכמתי. הוא מיד התקשר לאבי 
מצווה. אולי -ראיתי שאתם עושים היום בר”הנער ושאל: 

 תרצו שאבוא יחד עם אח שלי ונעשה לכם תזמורת?". 
 

מהעבר השני לא היה מענה. אחי חיכה שניות ארוכות 
סליחה, אתה איתי?". מהצד השני הוא שמע ”ולבסוף שאל: 

ני פשוט... פשוט... אין לי מילים. אתה א”את אבי הנער: 
אתה תבוא עם אח שלך לנגן רוצה לומר לי שזה אמיתי? 

 ". המצווה?-לנו בחינם בבר
 

כן. בדיוק, הבנת אותי נכון. האם זה מתאים ”אחי ענה: 
'מתאים' זו לא מילה. אתה פשוט לא מבין מה שקרה  -לכם?"
 כאן". 

 

חודש האחרון: האבא התחיל לגולל את מה שאירע איתו ב
מצווה, רצה מאוד מאוד שתהיה לו -הבן שלי, בחור הבר”

 . "תזמורת בבר מצווה. לצערי הרב אנחנו לא בעלי אמצעים
 

מצווה, מהתפילין ועד הקינוח, -את כל מה שקשור לבר"
אנחנו מביאים ממש במסירות נפש. אנחנו מכינים הכל 

פשוט. בעצמנו: אוכל ביתי ועורכים את האירוע באולם הכי 
 ש"ח לתזמורת". 4,444ברור שלא שייך להוסיף עוד 

 

אם ’"הסברתי לבני בעדינות את המצב, אבל הוא התעקש. 
אז אני ’אתם לא יכולים לעזור לי', הוא אמר לי ולאשתי, 

 אבקש מריבונו של עולם שיעזור לי'. 
 

יום לבית החיים בצפת, -"בחודש האחרון הוא הלך יום
-לסייעתא דשמיא לכבוד הברהתפלל על קברי צדיקים 

מצווה. בכל פעם ביקש שבורא עולם יעזור לו שתהיה 
 מצווה. כך הוא עושה במשך שלושים יום". -תזמורת בבר

 

"אני ואשתי ראינו כמה הוא רוצה ואיך הוא מתפלל וממש 
פחדנו, מה יהיה? הוא כל כך בטוח שה' יעזור לו ואנחנו 

מנגן שיבוא  רואים את המציאות. אין באופק שום בעל
 מצווה". -להנעים לנו בנעימותיו בבר

 

"אני כבר הסברתי לו שאין לנו אפשרות לשלם את זה. שום 
נדיב עדיין לא הציע לנו סכום שמתאים לכך ופתאום הטלפון 
הזה. בורא עולם שמע את תפילתו של הילד! אתם השליחים 

 של הבורא יתברך!"
 

ה זרח ממש מצוו-זה היה אירוע שמח במיוחד. נער הבר
מאושר. ההקלטה היתה רק סיבה. את ידו של המסובב 
ראינו כאן. היתה לנו הזכות להשתתף בהופעה מופלאה 

הביטחון של הנער בבורא עולם  –של פרי האמונה 
 והתפילות שנשא מעומק ליבו.

 

זאת לא ניתן לתאר ולשער.  -עד כמה גדולה כוחה של תפילה 
. השגחה פרטית'להלן סיפור מופלא המעובד מתוך העלון '

ם"דוד  ניֵ אָדָּ  )תהילים י"ב, ט'(.  המלך אומר: "כְּרֻם זֻלּוּת לִבְּ
 

ם? )דף ו' ע"ב( הגמרא בברכות  ניֵ אָדָּ מסבירה מאי כְּרֻם זֻלּוּת לִבְּ
אלו דברים שעומדים ברומו של עולם ובני אדם מזלזלים בהם, 
כגון תפילה. בסיפור זה יש כדי ללמד אותנו כי לתפילה 

בכוחה לשנות ולשדד את הטבע. הבוקעת מעומק הלב יש 
 להלן הסיפור מפי בעל המעשה:

  

אני גר בצפת. בבוקר אני אברך כולל ובערבים, לצורך השלמת 
הכנסה אני מנגן באירועים ובחתונות לפי הביקוש. הנגינה שלי 
מלווה את שירתו המרגשת של אחי התאום, כך שאנחנו 

 ואדם.מופיעים מפעם לפעם יחד מזמרים ומשמחים אלוקים 
 

אדם שתפקידו לתווך בין האומן  –לאחי יש קשר עם אמרגן 
לבין מי שמעוניין באירוע. אמרגן זה התקשר אליו באחד מימי 

 חודש תשרי ואמר לו: 
 

יש לי בשבילך אירוע מיוחד ושכר נאה בצידו. אני חושב ”
שאתה מתאים מאוד לזמר שם. המפיק אמר שהוא שמע 

איתך, הוא רוצה לראות הקלטה עליך, אבל לפני שהוא סוגר 
 מצולמת שלך בזמן עבודתך". 

 

"תבין, חשוב לו לראות אותך בזמן אמת עם ציבור. מדובר 
באירוע מיוחד במינו. תשלח לי בבקשה הקלטה כזאת כדי 

 שאוכל להראות לו".
 

אחי אמר שהוא ישלח. הוא מאוד רצה את העבודה אבל 
אנשים לא בפועל הקלטה לא היתה לו. מה יעשה? הרי 

עורכים חתונות בחודש תשרי והוא חייב להשיג מישהו שירצה 
 אותו אצלו באירוע כדי שיוכל לבצע הקלטה.

 

הוא הסתובב אובד עצות. בכניסה לבית המדרש הוא מבחין 
במודעה המזמינה את המתפללים לבר מצווה. עלה בדעתו 

הוא יתקשר לאבי הנער ויציע את עצמו לזמר אצלו רעיון: 
צווה בחינם0 כך תהיה לו הזדמנות להקליט את מ-בבר

 עצמו.
 

בשלב הזה הוא התקשר אלי וביקש ממני ללוות אותו בנגינתי. 
אני עושה את זה לצורך השלמת פרנסה ולא ”אמרתי לו: 

 בשביל אירועי חינם". 
 

זה בשביל שתהיה לנו הקלטה ”אחי ניסה לשכנע אותי: 
לא  -לא הקלטהמהעבודה שלנו ביחד. זה חשוב לי מאוד. ל

 נקבל את העבודה הזו".
 

שאלתי את הרב אם זה נכון להקדיש את הזמן הזה לנגינה. 
זה הרי אח שלך0 התאום ”הרב שמע אותי ואמר לי בפליאה: 

שלך. נראה שמן הראוי שתסייע לו0 בפרט בדבר זה שאין 

לָה ֹּחָהּ שֶׁל תְפִּ  כ

 

 

 

          ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                                ז"ל    אליהו אליאס בן אלגריה       רחמים בן רחל ז"ל                         
   מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                 יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                         שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל

      ז"ל   אקבלי יוסף חיים בן נסכה          ם בן דבורה ז"ל ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                               ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                       "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל    בן אסתר אביחי
                דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          יצחק בן פנינה ז"ל

                           חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                             קסאנש בת דגיטו ע"ה                   חי זיזי בן קלרה ז"ל          
אסתר בת גולה גאולה ע"ה          יצחק בן מישא אסתר ז"ל                                              ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                            "ע מרדכי בת ברכה                           אביגדור בן ג'ולי ז"ל                  יוסף בר סעדה ז"ל                                                                שרה בת נרקיס ע"ה אסתר בת נעמי ע"ה                           
יעקב בן נעמה ז"ל                                        ז"ל                       שלום בן אסתר          רחל רפאת בת השמת ע"ה                                           יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
   אלון בן סעדה ז"ל                          גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                         ע"ה פיבי מלכה בת מזל                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

  אליאור בן פרידה ז"ל       ע"ה                   אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה    ןנעמי בת כתו                                                          השמת ע"ה     עפאת בת   ז"ל                          מסעוד בן יקוט 
 משה בן רוזה ז"ל                     מאיר בן נעמי ז"ל                             שושנה בת נעמי ע"ה                        חיים חמוטל בן רינה ז"ל                                                       ע"ה מסעודה בת רחמה

 ע"ה                  שפרה בת פסיה ע"ה                             בנימין בן דב ז"ל ישראל בן חיים משה גרשון ז"ל                                                 סעדה בת בסה                        סעידה בת תופחה ע"ה
 כל נשמות עם ישראל             )מרדה( בת שמחה ע"ה    שרה גבריאלי בת נאווה ע"ה אליהו בן חיים משה גרשון ז"ל              נעימה בת שרה ע"ה                                                                בתיה

 

 לע"נ

 תנצב"ה


